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előszó
Kamaránk 2013. május 4–én tar-
totta éves rendes küldöttgyűlését, 
hogy a kamara 2012. évi működé-
sét, valamint az elnökség, az elnök, 
az alelnökök, a fegyelmi megbízott 
és a kamarai bizottságok 2012. évi 
tevékenységét értékelje, illetve az 
elnökség előterjesztéseit megvitas-
sa. A beszámolókból kiderült, hogy 
a 2012. év során kamaránk számos 
– a külső környezeti tényezők által 
befolyásolt – új kihívással került 
szembe, amelyek egy része szá-
munkra kedvező módon rendező-

dött, azonban maradt még bőven feladat az idei évre vonatkozóan is.
A kamara elnöksége 2012. év során energiája java részét arra 

fordította, hogy – a szakma jövőjéért érzett felelősség tudatában – 
egyrészt megakadályozza a könyvvizsgálat társadalmi-gazdasági 
szerepének és a könyvvizsgálói megbízások számának a csökke-
nését, másrészt mindent megtegyen a könyvvizsgálók mozgás-
terének bővítése érdekében, és ez lesz az elnökség legfontosabb 
feladata 2013. év során is.

A küldöttgyűlés elfogadta a kamara 2012. évi számviteli beszá-
molóját, továbbá a 2013. évi összesített üzemgazdasági tervet. 

A küldöttgyűlés módosította az alapszabályt, az etikai-, szak-
mai továbbképzési-, felvételi-, minősítési szabályzatot, valamint a 
pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzésére és meg-
akadályozására szolgáló könyvvizsgálói tevékenység kamarai el-
lenőrzéséről szóló szabályzatot. A módosítások, illetve az új szabá-
lyozás 2013. június 1-jével lépnek hatályba. 

A küldöttgyűlés elfogadta a Minőség-ellenőrzési bizottság szer-
vezeti és működési szabályzatának módosítását is, amely módosí-
tás ugyancsak 2013. június 1-jével lép hatályba. 

Tekintettel arra, hogy a kamara választott könyvvizsgálójának 
megbízása 2012. május 31–én lejár, a küldöttgyűlés új könyvvizs-
gálót választott Miszori Ildikó személyében.

Hegedűs Mihály, az Ellenőrző bizottság elnöke tájékoztatta a kül-
döttgyűlést a bizottság által 2012–2013. évben végzett ellenőrzések 
tapasztalatairól. A küldöttgyűlés a tájékoztató alapján kötelezte az 
elnökséget intézkedési terv kidolgozására. Az intézkedési terv vég-
rehajtásának ellenőrzése az Ellenőrző bizottság feladata. A tervben 
rögzítettek teljesítéséről az Ellenőrző bizottság a soron következő 
küldöttgyűlésen tájékoztatja a küldötteket.

Homor József
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei szervezet elnöke,

a Küldöttgyűlés levezető elnöke
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ÉRdEKKÉpVISELET
2012-ben kiemelt szerepet kapott az 
érdekvédelem a kamara életében.  
Több ízben folytattunk tárgyalásokat 
a kamara és a szakma jelenéről és jö-
vőjéről a minisztériumok, parlamen-
ti bizottságok, kormánytagok, fel-
ügyeleti (PSZÁF, ÁSZ, NAV, GVH) 
és társszervek (egyesületek, szakmai 
és ágazati kamarák) illetékeseivel.

Folyamatosan véleményt nyilvá-
nítottunk és javaslatokat tettünk a 
könyvvizsgálókat érintő jogalkotási 
és jogalkalmazási kérdésekben. Há-
rom ad hoc bizottság jelentése alap-
ján törvénymódosító javaslatokat 
dolgoztunk ki és juttattunk el a mi-
nisztériumba a könyvvizsgálati kör 
szélesítése, a számviteli ellenjegyzés 
intézményének bevezetése, a hitel 
felvétele előtti és a hitel futamideje 
alatti könyvvizsgálati kötelezettség 
előírása, illetve meghatározott mun-
kakörök, feladatok ellátásához köte-
lező könyvvizsgálói végzettség elő-
írása témakörökben. 

Törvénymódosító javaslat formájá-
ban eljuttattuk az illetékes minisztéri-
umba a könyvvizsgálati ellenjegyzés 
bevezetésének koncepcióját, ami egy 
terjedelmében és mélységében kevés-
bé részletes, de továbbra is független 
külső ellenőrzést, „korlátozott könyv-
vizsgálatot” vagy „kötelező felülvizs-
gálatot” jelentene a kötelező könyv-
vizsgálat értékhatárát el nem érő vál-
lalkozások esetében. 

Kerestük azokat a könyvvizsgála-
ton kívüli területeket, kitörési ponto-
kat, szakterületeket, ahol a kamarai 

tag könyvvizsgáló – tudását és ta-
pasztalatát felhasználva – feladatokat 
vállalhat, szolgáltatásokat végezhet.

Tárgyalásokat folytatottunk az 
egészségügyi intézmények könyv-
vizsgálati feladatairól, az adóaudit in-
tézményének bevezetéséről, valamint 
az önkormányzatok kötelező könyv-
vizsgálatának visszaállításáról.

A Kamara elnöke minden fórumot 
és lehetőséget megragadott, hogy ér-
veljen a Pénzügyi Ágazati Közfelügye-
let koncepciója ellen és megakadályoz-
za létrehozását, megvédve ezzel a köz-
testületi önkormányzatiság jogköreit. 

A Pénz- és tőkepiaci tagozat elnö-
kével közösen véleményezte a könyv-
vizsgálók által évente készítendő kü-
lön kiegészítő jelentés szerkezetéről és 
tartalmáról szóló PSZÁF rendeletet, és 
nem javasolta annak bevezetését.

Számos alkalommal tiltakozásun-
kat fejeztük ki az iparkamarai re-
gisztráció és az évente fizetendő re-
gisztrációs díj ügyében.

Kiálltunk a könyvvizsgálói okle-
vélhez kapcsolódó adószakértői jo-
gosítvány megmaradása mellett, és 
a kamara Oktatási Központ Kft.-jén 
keresztül szervezett előadásokkal se-
gítettük az adószakértői igazolvány 
meghosszabbításához szükséges 
adókreditek megszerzését.

A kamara szakmai tagozatai szá-
mos esetben alakítottak ki szakmai 
véleményt és továbbították a kamara 
elnökségéhez egyrészt a tagozatok-
hoz tartozó tagok részéről felmerülő 
kérdésekben, másrészt jogszabály-
tervezetekkel kapcsolatosan, har-

madrészt a tagozatok szakterületét 
érintő módszerekre, minőségbiztosí-
tási követelményekre vonatkozóan, 
elősegítették azok bevezetését, illet-
ve folyamatos kapcsolatot tartottak 
fenn az illetékes felügyeleti hatósá-
gokkal, szervekkel.

SZOLGÁLTATÓ KAMARA
2012-ben is fenntartottuk azon szol-
gáltatások színvonalát, hatékonyságát, 
szakszerűségét és gyorsaságát, ame-
lyek segítik és támogatják a kamarai 
tagok munkáját. Ezen szolgáltatások 
közül a legkeresettebb a honlapon és 
a hírlevélen keresztül történő informá-
ció közvetítés, valamint a módszertani 
útmutatók, segédletek és állásfoglalá-
sok aktualizálása, folyamatos közzété-
telének biztosítása. 

A könyvvizsgálók tanácsadás irán-
ti igénye változatlanul magas volt: 
2012-ben 300 darab konzultációs kér-
dés érkezett a kamara felé, számta-
lan megkeresés pedig közvetlenül az 
ügyfélszolgálat vagy a területi szer-
vezethez érkezett. 

Tagjainknak nyújtott szolgáltatá-
sainkat 2012-ben csoportos életbiz-
tosításra is kiterjesztettük: a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara csoportos 
kockázati élet-, és balesetbiztosítást 
kötött az Aegon Magyarország Zrt.-
vel, így 2012 óta a kamara 70. élet-
évüket be nem töltő, főfoglalkozású 
tagjai biztosítottnak minősülnek. 
(Apropó biztosítás: egyértelmű si-
kerként könyvelhetjük el, hogy 2012-
re valamennyi aktív kamarai tagunk 
az előírásoknak megfelelő, érvényes 

Beszámoló a kamara 2012. évi működéséről 
a kamara 2012. évi működését az egyszerűsítésre, az ésszerűsítésre és a takarékosságra törek-
vés jellemezte. Teljesített célkitűzéseink, elért eredményeink elsősorban a véleményünk melletti 
állhatatos kitartásnak és a következetes szakmai munkánknak volt köszönhető. a kamara 2012. 
évi működését bemutató alábbi írás a küldöttgyűlés által 2013. május 4-én tárgyalt beszámoló 
alapján készült.
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könyvvizsgálók lapja

felelősség-biztosítási szerződéssel 
rendelkezik.)

A könyvvizsgálati munka meg-
könnyítésén túl – részben marke-
ting lépésként – immáron 32 cégnek 
ítéltük meg a „Könyvvizsgáló barát 
szoftver”megnevezést. Jelen logóval 
ellátott szoftverek (kettős könyvvite-
li programok) a könyvvizsgálatoknál 
önkéntesen alkalmazható főkönyvi 
tételsor adatexportjának elkészítésé-
ben alkalmazandó egységes tartalmi 
és strukturális követelményeknek 
megfelelnek.

Biztosítottuk a kamarai tagok ré-
szére a kötelező szakmai tovább-
képzésen való részvétel lehetőségét 
többszöri időpontban. Az előadások 
középpontjába a könyvvizsgálók 
napi munkáját segítő szakmai kérdé-
sek feldolgozását állítottuk.

A regisztrált letöltések alapján el-
mondható, hogy egyre olvasottab-
bá és népszerűbbé vált a kamara 
elektronikus hírlevele, melyet 2011. 
december 31-ig Hírlevélként, majd 
egy alapos ráncfelvarrást és tartalmi 
megújulást követően Könyvvizsgá-
lók lapjaként olvashatnak tagjaink, 
tagjelöltjeink és hallgatóink.

Ösztönöztük a tagságot a legkor-
szerűbb számítástechnikai eszközök 
és szoftverek használatára a könyv-
vizsgálati kockázat minimalizálása ér-
dekében. A szakmai képzéseken felül 
több megyei szervezet indított számí-
tástechnikai és nyelvtanfolyamot. 

Több megyében tartottak klubren-
dezvényeket, könyvvizsgálói bált, il-
letve több napos szakmai kirándulást 
is szerveztek a kamarai tagok részére. 
Három helyi szervezet üzemeltet me-
gyei honlapot is, ahol a tagság számá-
ra fontos információkat, a könyvvizs-
gálattal kapcsolatos jogszabályválto-
zásokat tesznek közzé. 

KApcSOLATOK
Konstruktív és zökkenőmentes együtt-
működést folytattunk a Könyvvizsgá-
lói Közfelügyeleti Bizottsággal.

Felülvizsgáltuk, értékeltük és ese-

tenként át is dolgoztuk együttmű-
ködési megállapodásainkat az Ál-
lami Számvevőszékkel, a Pénzügyi 
Szervezetek Állami Felügyeletével, 
a szakmai kamarákkal és a NAV-val.

Megszüntettük a megállapodása-
inkat a Menedzserek Országos Szö-
vetségével, a Budapesti Ipari és Ke-
reskedelmi Kamarával, valamint az 
Ügyvédek Egyesületével, mivel úgy 
ítéltük meg, hogy azok sem a kama-
ra, sem pedig a tagság számára nem 
járnak eredménnyel.

Több ízben tartottunk számviteli 
tanfolyamot a bírók részére a Bírói 
Akadémián.

A kamara elnöke – azon túlmenő-
en, hogy képviselte a kamarát más 
társszervezetek által rendezett kon-
ferenciákon – számos kamarai fóru-
mon vett részt: 

Részt vett a területi szervezetek 
taggyűlésein, ahol a kamara bel-
ügyeivel és a könyvvizsgálat aktuá-
lis kérdéseivel kapcsolatosan tartott 
előadásokat, valamint válaszolt a 
tagság által feltett kérdésekre.  

Többször részt vett a kamara bi-
zottságainak, illetve szakmai tagoza-
tainak ülésein, és az általuk szerve-
zett programokon előadást tartott. 

NEGATÍVuMOK
A sok siker és pozitív visszacsatolás 
ellenére azonban ismételten kiderült, 
hogy a közvélemény továbbra is kö-
zömbös a szakmánk és szervezetünk 
problémái iránt, és az érdekeinket 
sértő intézkedések semmiféle ellen-
állást, kritikát vagy tiltakozást nem 
váltottak ki a társadalom könyv-
vizsgálókon kívüli rétegénél. Ennek 
következtében sajnos a kamara ve-
zetésének erőfeszítései pár témában 
kudarcba fulladtak.

Nem sikerült a hatóságokkal ered-
ményes tárgyalást folytatnunk az 
egyéni vállalkozók könyvvizsgálói 
céggé minősítésének elkerülése ér-
dekében.

Számos tárgyalás, minisztériu-
mi egyeztetés ellenére sem tudtunk 

megakadályozni a kettős kamarai 
regisztrációt. 

Nem sikerült továbbá
• a mérlegképes könyvelők re-

gisztrációjának megszerzése;
• közös stratégia, együttműködés 

és fellépés kidolgozása a számvi-
teli szakemberek, az adótanács-
adók és az adószakértők egyesü-
leteivel;

• a könyvvizsgálattal kiváltható 
adóellenőrzések NAV általi elis-
merése;

• minden olyan társaság feltárása, 
ahol az értékhatár meghaladása 
ellenére nincs könyvvizsgálat;

• a jogszabály alapján kötelező 
könyvvizsgálat értékhatárának 
visszaállítása; 

• az önkormányzatok könyvvizs-
gálati kötelezettségének fenntar-
tása;

• a befektetési alapoknál egy termé-
szetes személy által egyidejűleg 
elláthat könyvvizsgálói feladatok 
darabszámának csökkentése;

•  a törvény által előírt hatósági fel-
adatok ellátása során felmerülő 
valamennyi – és nemcsak az ins-
pekcióval összefüggő – költségek 
megtérítése állami támogatásból;

• a könyvvizsgáló képzésben re-
gisztráltak számát növelni;

• egységes normák kidolgozása, 
normatív alapú finanszírozás be-
vezetése számos területen. 

ÖSSZEGZÉS
Bízunk abban, hogy a fenti összefog-
laló alapján látható, hogy a kamara 
vezetősége a folytonos, szabályszerű 
üzletmenet biztosítása mellett rend-
kívül nagy hangsúlyt fektet a könyv-
vizsgálók érdekének képviseletére. 
Meggyőződésünk, hogy a könyv-
vizsgálói szakma melletti elkötele-
zettségünk széles körben hozzájárul 
a könyvvizsgálat elismertségének 
növeléséhez, a szakma megbecsült-
ségének megóvásához.

Dr. Lukács János
elnök
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A könyvvizsgálók éves adatszol-
gáltatási kötelezettségét a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyv-
vizsgálói tevékenységről, valamint a 
könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 
2007. évi LXXV. törvény (a továbbiak-
ban: Kkt.), a Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara Alapszabályának 146. és 291. 
pontjai valamint a Minőség-ellenőr-
zési Bizottság Szervezeti és Működési 
Szabályzata (IV. fejezet) írják elő.

Az adatszolgáltatás mind a ka-
marai tag könyvvizsgálók, mind a 
könyvvizsgáló cégek vonatkozásá-
ban három részből áll, ezek:

• tagnyilvántartási adatlap
• minőség-ellenőrzési adatlap
• kötelező felelősségbiztosításra vo-

natkozó adatlap.
2010-ben valósult meg első ízben 

az online adatszolgáltatás, melynek 
keretében a tagok, illetve a társasá-
gok a kamarai honlapon ügyfélka-
pus bejelentkezést követően online 
tölthették ki adatlapjaikat. 

A feldolgozott adatszolgáltatások-
ból megállapítható, hogy 2012-ben 
a tagok 86%-a, illetve a társaságok 
90%-a az ügyfélkapus bejelentkezés-
sel on-line küldte be az adatszolgál-
tatást.  Ennek előnye a technikai egy-
szerűsítésen túl az, hogy a beérkezett 
adatok külön feldolgozási folyamat 
(hiba kockázat és időbeli elhúzódás) 
nélkül az integrált informatikai rend-
szerünkben rögzítésre kerülnek. 

Azok, akik nem rendelkeztek ügy-
félkapus azonosítóval, vagy nem 
tudták megoldani, hogy ügyfélkapus 
azonosítóval rendelkező kollégáju-

kat, családtagjukat vagy ismerősüket 
bízzák meg adatszolgáltatásuk kitöl-
tésével, hagyományos papír formá-
tumban küldték meg a helyi szerve-
zetek ügyintézőinek az adatlapokat. 
Ez a kettősség jelentős többletmunkát 
jelentett mind a területi szervezetek-
nél, mind a főtitkári hivatalban, infor-
matikai többlet költséget is okozott, és 
megbontotta az adatszolgáltatás egy-
séges rendjét. Ezt a bevezetés évében 
még szükséges átmenetnek kellett 
tekinteni, de a nagyarányú online vá-
laszadás alapján 2013-ban – az elmúlt 
évekhez hasonlóan – már nem indo-
kolt ezt a kettősséget fenntartani.

A bevezetett „portál ügyintéző” 
funkcióval bárkinek lehetősége van 
harmadik személyt (úgynevezett 
portál ügyintézőt) megbízni az adat-
szolgáltatása kitöltésére, ezt a megbí-
zást mindössze a kamara felé írásban 
kell jeleznie. Ezen kívül a könyvvizs-
gálók kérhetik a területi szervezetek 
segítségét az adatszolgáltatás teljesí-
téséhez. Ekkor az ügyintéző közvet-
lenül az integrált rendszerben rögzíti 
az adatszolgáltatást. Aki ezt választja 
annak viszont meg kell jeleni a terü-
letileg illetékes kamrai ügyfélszolgá-
lati irodában. A személyes adatszol-
gáltatáshoz kérjük, nyomtassák ki a 
honlapon található kitöltési útmu-
tató legvégén csatolt üres adatlapot. 
Ezt kitöltve, aláírva vigyék be vagy 
postai úton küldjék meg a területi 
szervezetük irodájába. Figyelem! A te-
rületi szervezet ügyintézői csak ezen 
aláírt példány megléte mellett tudják 
berögzíteni az adatokat.  

A webes adatszolgáltatás további 
nagy előnye, hogy könnyen be lehet 
építeni ellenőrzéseket és automatiz-
musokat, így ha valaki rosszul, vagy 
hiányosan tölti ki az egyes mezőket, a 
logikai ellenőrzések lehetővé teszik, 
hogy figyelmeztessük a felhasználót, 
vezessük és segítsük a kitöltésben és 
addig ne engedjük tovább, amíg az 
adott hibát/hiányosságot vagy logi-
kai ellentmondást ki nem javította. 

Az elektronikus adatszolgáltatás 
nem igényli annak egyszerre történő 
kitöltését, a munka bármikor elment-
hető, és újbóli bejelentkezés után a 
kitöltés a legutolsó állapottól módo-
sítható, újra kezdhető. 

Az ügyfélkapus adatszolgáltatás-
hoz idén is készül a honlapon elérhe-
tő részletes kitöltési útmutató, mely-
hez a tavalyi évhez hasonlóan idén is 
mellékelünk képernyőképeket. 

Az ügyfélkapus bejelentkezéssel 
történő adatszolgáltatás során a be-
küldő könyvvizsgáló azonnal visz-
szajelzést kap a kötelezettségének 
technikai teljesítéséről. Az adatlapok 
kitöltésekor az adatok azonnal a ka-
mara integrált rendszerébe kerül-
nek, így sem az ügyintőzőktől, sem 
a könyvvizsgálóktól nem kíván extra 
erőfeszítést ennek feldolgozása. 

Az adatszolgáltatásról és a kitöl-
tésről bővebb információt a kamara 
honlapjának főoldalán talál. 

Az adatszolgáltatás teljesítésének ha-
tárideje: 2013. június 14.

Magyar Könyvvizsgálói Kamara
Főtitkári hivatala

2013. évi köTelező adaTszolgálTaTás
az éves kötelező adatszolgáltatás célja, hogy a kamara tagjai és regisztrált társaságai az adata-
ikban történő változásról évente legalább egy alkalommal átfogóan szolgáltassanak információt, 
közöljék a tagdíjszámítás alapjául szolgáló bevételeiket, bemutassák a szolgáltatásaikat olyan 
szerkezetben, amely alapján a minőség-ellenőrzéshez szükséges kiválasztási kritériumok fel-
dolgozhatók. az adatszolgáltatás további célja a felelősségbiztosítás ellenőrzéséhez szükséges 
aktuális információk megküldése. 
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Az alapszabály módosítást részben a 
kamarai törvény 2013. július 1-jével 
hatályba lépő módosításai indokolják: 
a törvényváltozás a könyvvizsgálói 
közfelügyeleti bizottság (KKB) helyett 
bevezeti a közfelügyeleti hatóságot, 
egyben új alapokra helyezi a könyv-
vizsgálói közfelügyeleti rendszert. Az 
eddig a közérdeklődésre számot tartó 
gazdálkodók könyvvizsgálatát vég-
zők vonatkozásában a kamara által a 
KKB irányítása mellett működtetett 
minőségbiztosítási rendszert a továb-
biakban a közfelügyeleti hatóság mű-
ködteti, mely hatóság e körben a saját 
jogán és nevében folytatja le a minőség-
ellenőrzést és hozza meg a határozatot. 
Az előző körön kívüli könyvvizsgáló, 
könyvvizsgáló cégek minőség-ellenőr-
zése kamarai minőség-ellenőrzés elne-
vezéssel továbbra is a kamarai hatás-
körbe tartozik. A módosított törvényi 
szabályozás a közfelügyeleti díj formá-
jában a kamarán keresztül közvetve 
részben a kamarai tag könyvvizsgálók 
és könyvvizsgáló cégek feladatává te-
szi a közfelügyeleti feladatok finanszí-
rozását, egyben kettős törvényességi 
felügyeletet vezet be a kamara felett: 
a már eddig is létező minisztériumi 
mellett a közfelügyeleti hatóság is tör-
vényességi felügyeletet gyakorolhat. 
Az alapszabály módosítás eredménye-
ként az elnökség hatásköre kiegészült 
a kamarai törvénybe 2013. január 1. 
napjával beépített szakmai minősítő 
vizsga elfogadásával. Az alapszabály 

176. pontjában átvezetésre került a 
szárazbélyegző fakultatív leadása, 
míg a fegyelmi bizottság állásfoglalá-
si jogosultsága kiegészült a titoktartás 
és státusz-összeférhetetlenség kérdés-
körével. A küldöttgyűlés több pont-
ban módosította az ún. másodlagos 
státusz szabályozását. A módosítások 
egyrészről biztosítják annak lehetősé-
gét, hogy az adatszolgáltatásból nyert 
információk alapján a felvételi bizott-
ság akár évente felülvizsgálhassa az 
élő másodlagos státuszokat, ezzel 
párhuzamosan megszűnt a gyako-
rított minőség-ellenőrzés rendszere.  
A módosítások eredményeként veze-
tő tisztségviselőként együttes aláírási 
(cégképviseleti) jog esetén is fennáll a 
személyes közreműködési kötelezett-
ség, egyéni vállalkozóknál pedig ab-
ban az esetben beszélhetünk személyes 
közreműködési kötelezettségről, ha az 
egyéni vállalkozó az egyéni vállalkozói 
tevékenységhez közreműködőt nem 
foglalkoztat. A  Kkt. 11. § (1) bekezdés 
f) pontja szerinti jogviszonyban álló ké-
relmező kérelmének – egyéb feltételek 
fennállása mellett – akkor lehet helyt 
adni, ha a kérelmező nem rendelkezik 
önálló aláírási (cégképviseleti) joggal, 
mely megkötéstől a felvételi bizottság 
indokolt esetben tekinthet csak el. 

Az etikai szabályzat módosításá-
nak indoka, hogy különösen a kez-
dő, a csekély díjbevételű, valamint 
az ügyfeleiket fokozatosan elvesztő 
könyvvizsgálók helyzete miatt szük-

ségesnek mutatkozott egy olyan – 
enyhítő jellegű – szabály megalkotá-
sa, mely az életszerűség követelmé-
nyeinek megfelelően rendezi a díj-
bevételi arány miatti függetlenségi 
veszély fegyelmi következményeit.

A szakmai továbbképzési szabály-
zat módosítása alapján a jövőben 
nincs megkötés a tekintetben, hogy 
a jogszabályi kötelezettségen alapuló 
könyvvizsgálói tevékenységet szü-
neteltető 70 év feletti kamarai tagok-
nak a minimális 8 kreditet hány nap 
alatt kell megszerezniük, bevezetés-
re került az e-learning képzési for-
ma, a szabályzat kiegészült továbbá 
a speciális továbbképzési kötelezett-
ség teljesítésének elmulasztása miatti 
pótoktatás szabályozásával.

Az időközbeni törvénymódosítás 
alapján a hatósági bizonyítvány helyé-
be hatósági erkölcsi bizonyítvány lé-
pett, melyet a küldöttgyűlés a felvételi 
szabályzat szövegében is átvezetett. 
Rögzítésre került, hogy szüneteltetés 
kezdetének időpontja a kérelemnek 
helyt adó határozat meghozatalának 
napja, a szüneteltetőből aktív státu-
szúvá válást követően a könyvvizsgá-
lói igazolvány a területi szervezetnél 
is átvehető, a könyvvizsgáló cég enge-
délyezési kérelme, illetve a könyvvizs-
gáló jelöltek névjegyzékébe történő 
felvételi kérelem esetén a kérelemnek 
helyt adó határozat jogerőre emelke-
dését megelőzően is sor kerülhet a 
nyilvántartásba történő bejegyzésre 

összefoglaló  
a kamara szaBályzaTainak módosíTásáról
a  2013. május 4-i küldöttgyűlés módosításokat fogadott el a magyar könyvvizsgálói kamara alap-
szabályában, etikai szabályzatában, szakmai továbbképzési szabályzatában, felvételi és minősítési 
szabályzatában, valamint a pénzmosás és a terrorizmus finanszírozása megelőzésére és megaka-
dályozására szolgáló könyvvizsgálói tevékenység kamarai ellenőrzéséről szóló szabályzatában, 
egyúttal jóváhagyta a minőség-ellenőrzési Bizottság szervezeti és működési szabályzatának módo-
sítását. a módosítások 2013. június, illetve július 1-jével lépnek hatályba, az egységes szerkezetbe 
foglalt szabályzatok szövegei a honlapon hamarosan letölthetőek lesznek. 
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és az igazolás kiállítására. A küldött-
gyűlés kiegészítette a mentori időszak 
képzési programját (megbízásonkénti 
bontás). A felvételi szabályzat módo-
sítása értelmében a másodlagos stá-
tuszengedély iránti kérelem elbírálása 
során indokolt esetnek minősülhet, ha 
a könyvvizsgáló

• betöltötte az 55. életévét és leg-
alább 10 éve megfelel a Kkt. 11. § 
(1) bekezdésében rögzített köve-
telményeknek;

• igazolja, hogy elveszítette, vagy 
valószínűsíthetően el fogja veszí-
teni a könyvvizsgálati megbízása-
inak jelentős hányadát (legalább 
1/3-át), illetve a könyvvizsgálati 
megbízásainak száma 5 alá csök-
ken, vagy a könyvvizsgálatból 

származó éves díjbevétele nem éri 
el az egy kamarai tagra eső átlagos 
éves díjbevétel 50%-át;

• a vele szemben lefolytatott mi-
nőség-ellenőrzések során csak 
„megfelelt” minősítést kapott;

• a kérelem előterjesztését megelő-
ző 3 éven belül fegyelmi bünte-
tésben, illetve figyelmeztetésben 
nem részesült;

• vállalja, hogy nem fogad el új 
könyvvizsgálati megbízást a díjté-
teleknek a vonatkozó kamarai aján-
lásban rögzített alsó határai alatt;

• vállalja, hogy az éves adatszol-
gáltatás keretében, illetve a felvé-
teli bizottság kérésére bármikor a 
megjelölt határidőn belül informá-
ciót szolgáltat tevékenységéről.

A minősítési szabályzat a törvény 
vonatkozó módosításához igazodva 
kiegészült az adott minősítésre előírt 
szakmai minősítő vizsga letételének 
lehetőségével, a pénzmosás és a ter-
rorizmus finanszírozása megelőzé-
sére és megakadályozására szolgáló 
könyvvizsgálói tevékenység kamarai 
ellenőrzéséről szóló szabályzatban 
rögzítésre kerültek a kiválasztási 
szempontok, míg a Minőség-ellenőr-
zési Bizottság szervezeti és működési 
szabályzatából  az alapszabály módo-
sításnál részletezett törvénymódosí-
tásokra figyelemmel ki kellett vezetni 
a független ellenőrzéssel kapcsolatos 
rendelkezéseket. 

Magyar Könyvvizsgálói Kamara
Főtitkári Hivatala

25/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a fellebbezést elbírálva a felvé-
teli bizottság FEB/0075-1/2013. sorszá-
mú határozatát helybenhagyta.

26/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és az elhangzott 
kiegészítésekkel (pályázati felhívás ki-
írása a minőségellenőrök nyilvántartá-
sába történő felvételre, a nyilvántartásba 
vételi feltételeknek való megfelelés felül-
vizsgálata a nyilvántartásba már felvett 
minőségellenőrök vonatkozásában, a 
minőség-ellenőrzésekre történő kivá-
lasztás rendszerének felülvizsgálata, a 
gyakorított minőség-ellenőrzés meg-
szüntetése, az egyes kérdőívek válaszér-
telmezésének áttekintése) egyhangúlag 
elfogadta minőség-ellenőrzési bizottság 
2013. évi feladatait és működési tervét.

27/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége az államháztartás könyvvizs-

gálatának helyzetéről, az államháztar-
tás területén végzett könyvvizsgálatok 
tapasztalatairól – különös tekintettel 
az önkormányzatokra – előterjesztett 
tájékoztatót egyhangúlag elfogadta. 
Az elnökség a helyi önkormányzatok 
könyvvizsgálatának helyzetére figye-
lemmel szükségesnek tartja, hogy a 
kamara tevékenységében 2013-ban is 
fokozott figyelmet kapjanak az állam-
háztartás könyvvizsgálatának kérdé-
sei, beleértve továbbra is a jogi szabá-
lyozást előkészítő szervezetekkel való 
szorosabb kapcsolattartást. Az elnök-
ség felhatalmazza a kamara elnökét, 
hogy az államháztartás szervezetei (el-
sősorban az önkormányzatok) könyv-
vizsgálatának kérdéseiben az illetékes 
minisztériumokkal az egyeztetéseket 
folytassa, amelynek során a könyv-
vizsgálók érdekét következetesen kép-
viselje. Az elnökség akként határozott, 
hogy az előzőek kapcsán készüljenek 
szakmai anyagok az államháztartás 
és szervezetei (az önkormányzatok, az 
egészségügyi szolgáltatók stb.) könyv-

vizsgálata eddigi eredményeinek, „jó 
gyakorlatának”, tapasztalatainak be-
mutatására, publikálására, beleértve 
javaslatok megfogalmazását a könyv-
vizsgálatok szerepének megőrzésére. 
Az elnökség döntése értelmében az 
előzőekben foglaltakra a költségveté-
si tagozat előkészítésében legkésőbb 
2013. április 30-ig felelősöket és ha-
táridőket megjelölő ütemterv készül, 
amelyet a kamara elnöke hagy jóvá. 
Az államháztartás könyvvizsgálatá-
val kapcsolatos módszertani munkát a 
költségvetési tagozat égisze alatt foly-
tatni kell, különös tekintettel a 85/2011. 
EU-s irányelvben foglaltak gyakorlati 
átültetésére, a korszerű, számítógépes 
háttérrel támogatott könyvvizsgálati 
módszerek elterjesztésére. 

28/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és 13 igen szava-
zattal, 1 tartózkodás mellett elfogadta 
az oktatási bizottság 2013. évi feladatai-
ról szóló előterjesztést.

a magyar könyvvizsgálói kamara 2013. április 5-i 
és április 12-i elnökségi Ülésének HaTározaTai
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29/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és az elhangzott 
kiegészítésekkel (a könyvvizsgáló jelöl-
tek részvételi lehetőségének biztosítása, 
a 70 év feletti kamarai tagok vonatko-
zásában a napokra vonatkozó megkö-
tés mellőzése) egyhangúlag elfogadta a 
kamarai kötelező oktatás lebonyolításá-
nak 2013. évi elveire vonatkozó előter-
jesztést.

30/2013. számú (04.05.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta és az elhang-
zott módosításokkal (a konferencia 
címének „Szakma és bizalom”-ra 
módosítása, a III. szekció II. szekci-
óba történő bevonása) egyhangúlag 
elfogadta a „Javaslat a XXI. Országos 
Könyvvizsgálói Konferencia címére, 
helyszínére, a szekciók témáira, a 
szekciók vezetőire, az előadók díja-
zására, a résztvevők költségtérítése-
ire” című előterjesztést.

31/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a fellebbezést elbírálva a 
fegyelmi bizottság FBH-14/2013. sor-
számú határozatát helybenhagyta. Az 
elnökség az alapszabály 450/A. pontja 
alapján 30 000 Ft másodfokú fegyelmi 
eljárási költségtérítés megfizetésére kö-
telezte az eljárás alá vontat.

32/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Elnöksége a Magyar Könyvvizs-
gálói Kamara Oktatási Központ 
Korlátolt Felelősségű Társaság 2012. 
évi tevékenységéről és a 2013. évi 
célkitűzésekről szóló tájékoztatót tu-
domásul vette.

33/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara Biztosítási Alkusz Korlátolt 
Felelősségű Társaság 2012. évi gazdál-
kodásáról és a 2013. évi célkitűzései-
ről szóló tájékoztatót tudomásul vette.

34/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége az elhangzott szerződési 
paraméterek pályázó általi elfogadása 
esetén és feltételével Gál Szilviát ne-
vezte ki a kamara főtitkárává, egyút-
tal felhatalmazta a kamara elnökét 
arra, hogy a vezetői munkaszerződés 
meg-kötése érdekében folytassa le a 
szükséges munkaügyi egyeztetése-
ket.

35/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a kamara 2012. 
évi működéséről, valamint az elnök-
ség és az elnök 2012. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót és azt egy-
hangúlag a küldöttgyűlés elé terjeszti 
elfogadásra.

36/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a nemzetközi 
alelnök beszámolóját a kamara 2012. 
évi nemzetközi tevékenységéről és azt 
egyhangúlag a kamara küldöttgyűlése 
elé terjeszti elfogadásra.

37/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a fegyelmi meg-
bízott 2012. évi tevékenységéről szóló 
beszámolóját és azt egyhangúlag a ka-
mara küldöttgyűlése részére elfogadás-
ra javasolja.

38/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a szakértői bi-
zottság 2012. évi tevékenységéről készí-
tett beszámolóját és azt egyhangúlag a 
kamara küldöttgyűlése részére elfoga-
dásra javasolja.

39/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta az oktatási bi-
zottság 2012. évi tevékenységéről szóló 
beszámolóját és azt egyhangúlag a ka-
mara küldöttgyűlése részére elfogadás-
ra javasolja.

40/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a fegyelmi bi-
zottság 2012. évi tevékenységéről szóló 
beszámolóját és azt egyhangúlag a ka-
mara küldöttgyűlése részére elfogadás-
ra javasolja.

41/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta a felvételi bi-
zottság 2012 évi tevékenységéről szóló 
beszámolóját és azt egyhangúlag a ka-
mara küldöttgyűlése részére elfogadás-
ra javasolja.

42/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta a minőség-ellenőrzési bizott-
ságnak a 2012. évi minőség-ellenőrzé-
sek eredményéről szóló jelentését, egy-
úttal a minőség-ellenőrzési bizottság 
2012. évi tevékenységéről szóló beszá-
molóját a kamara küldöttgyűlése részé-
re elfogadásra javasolja.

43/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta a közpon-
ti választási bizottság 2012. évi tevé-
kenységéről szóló beszámolóját és azt 
egyhangúlag a kamara küldöttgyűlése 
részére elfogadásra javasolja.

44/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a könyvvizsgálói jelentés isme-
retében a kamara 2012. évi „A számvi-
teli törvény szerinti egyéb szervezetek 
egyszerűsített éves beszámolójá”-t az 
alábbi főbb számokkal 13 igen szava-
zattal, 1 tartózkodás mellett jóváhagy-
ta és azt a kamara küldöttgyűlése elé 
terjeszti elfogadásra: mérlegfőösszeg: 
1 399 029 E Ft, adózás előtti eredmény: 
–31 575 E Ft.

45/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége egyhangúlag jóváhagyta a ka-
mara 2012. évi tervének teljesüléséről 
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szóló beszámolót és azt a kamara kül-
döttgyűlése elé terjeszti elfogadásra. 

46/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a kamarai bizottságok és alkal-
mazottak feladatkörében megjelenő eset-
leges párhuzamosságok és átfedések, 
valamint a jogászi létszám és a külsős 
megbízások felülvizsgálatára létrehozott 
ad-hoc bizottság jelentésében rögzítette-
ket egyhangúlag tudomásul vette.

47/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége a kamara 2013. évi összesí-
tett – a területi szervezetek terveivel 
kiegészített – üzemgazdasági tervét a 
következő fő számokkal egyhangúlag 
jóváhagyta: adózás előtti eredmény: 
–160 E Ft, mérlegfőösszeg: 1 369 782 
E Ft. Az elnökség a 2013. évi kamarai 
összesített üzemgazdasági tervet a ka-
mara küldöttgyűlése elé terjeszti elfo-
gadásra.

48/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a kamarai alapszabály 295/B. 
pontjához kapcsolódó szóbeli módo-
sító indítvány elvetése mellett az alap-
szabály előterjesztés szerinti módosí-
tását egyhangúlag jóváhagyta, és azt 
a kamara küldöttgyűlése elé terjeszti 
elfogadásra azzal, hogy a kamarai tör-
vény időközbeni és 2013. július 1-jével 
hatályba lépő módosításai az egységes 
szerkezetű szabályzat szövegében átve-
zetésre kerülnek.

49/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége megtárgyalta és egyhan-
gúlag jóváhagyta a kamara etikai 
szabályzatának tervezett módosítá-
sát, és azt a kamara küldöttgyűlése 
elé terjeszti elfogadásra.

50/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és a szabályzat 
50. pontját érintő kiegészítéssel egyhan-

gúlag elfogadta a kamara szakmai mi-
nősítő vizsga szabályzatát. 

51/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a Hajdú-Bihar Megyei Szerve-
zetnek a kamara felvételi szabályzatát 
érintő módosító indítványát az elhang-
zott változtatásokkal  elfogadta és a 
szabályzat 14. pontjában átvezette. Az 
elnökség megtárgyalta és egyhangú-
lag jóváhagyta a kamara felvételi sza-
bályzatának előterjesztés és módosító 
indítvány szerinti módosítását és azt a 
kamara küldöttgyűlése elé terjeszti elfo-
gadásra azzal, hogy a kamarai törvény 
és az alapszabály vonatkozó változásai 
az egységes szerkezetű szabályzat szö-
vegében átvezetésre kerülnek.

52/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és egyhangúlag 
jóváhagyta a kamara minősítési sza-
bályzatának és mellékletének előter-
jesztés szerinti módosítását és azokat 
a kamara küldöttgyűlése elé terjeszti 
elfogadásra azzal, hogy a kamarai tör-
vény vonatkozó változásai az egységes 
szerkezetű szabályzat szövegében átve-
zetésre kerülnek.

53/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és az elhangzott 
változtatásokkal egyhangúlag elfo-
gadta a minőség-ellenőrzési bizottság 
szervezeti és működési szabályzatának 
előterjesztés szerinti módosítását, és azt 
a kamara küldöttgyűlése elé terjeszti jó-
váhagyásra. 

54/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és egyhangúlag 
jóváhagyta a pénzmosás és a terroriz-
mus megelőzésére és megakadályo-
zására szolgáló könyvvizsgálói tevé-
kenység kamarai ellenőrzéséről szóló 
szabályzat előterjesztés szerinti módo-
sítását és azt a kamara küldöttgyűlése 
elé terjeszti elfogadásra.

55/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége a kamara cafetéria szabályza-
tának és az elnöki kabinet ügyrendjé-
nek tervezetében foglaltakat tudomásul 
vette, azokkal egyetértett.

56/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
elnöksége egyhangúlag jóváhagyta, 
hogy a kamara elnöke 2013. május 
4-ére az előterjesztésben megjelölt na-
pirendi pontokkal küldöttgyűlést hív-
jon össze.

57/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nökségének döntése értelmében a fő-
titkári hivatal a kamara egyszerűsített 
éves beszámolójának könyvvizsgálatá-
ra, jogszabályi kötelezettségen alapuló 
könyvvizsgálói tevékenység ellátására 
pályázati felhívást tesz közzé a kamara 
honlapján azzal, hogy a pályázatokat az 
elnöki kabinet elbírálja, majd két kivá-
lasztott pályázatot a küldöttgyűlés elé 
terjeszt.

58/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta és a speciális 
továbbképzési kreditpontok maximali-
zálásának eltörlésére irányuló javaslat 
kivételével egyhangúlag jóváhagyta 
a kamara szakmai továbbképzési sza-
bályzatának előterjesztés szerinti mó-
dosítását és azt a kamara küldöttgyűlé-
se elé terjeszti elfogadásra.

59/2013. számú (04.12.) elnökségi határozat
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara el-
nöksége megtárgyalta a XXI. Országos 
Könyvvizsgálói Konferencia helyszíné-
vel kapcsolatban készített előterjesztést 
és úgy határozott, hogy a debreceni 
rendezés feltételeinek tisztázása és vég-
legesítése mellett eshetőlegesen más 
helyszínről (Pécs) alternatív ajánlat be-
kérésére is sor kerülhet.

 Dr. Lukács János
 elnök
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TájékozTaTás a 2013. április hónapban áTvezeTeTT sTáTuszmódosíTásokról

név a módosítás dátuma Tagsági szám helyi szervezet a státuszváltozás oka
Szüneteltetőből tagSágát főfoglalkozáSúba

Vadász Gusztáv 2013. 04. 09. 004184 Budapest Kérelemre
főfoglalkozáSúból tagSágát Szüneteltetőbe

Csomai Kamilla 2013. 04. 09. 006198 Budapest Kérelemre
Fónagy György 2013. 04. 09. 006229 Budapest Kérelemre
Gellén István 2013. 04. 09. 005774 Budapest Kérelemre
Kobolákné Haragos Olga 2013. 04. 09. 003911 Budapest Kérelemre
Krizsán Katalin 2013. 04. 09. 002822 Békés Kérelemre
Urbánné Séthy Katalin 2013. 04. 09. 005641 Budapest Kérelemre
MegSzűnt tagSági viSzony

Erdős Lajos 2013. 04. 08. 004339 Győr-Moson-Sopron Kérelemre
Görög Ibolya 2013. 03. 19. 003720 Budapest Kérelemre
Dr. Hős Gézáné 2013. 03. 31. 003456 Budapest Kérelemre
Tóth József 2013. 03. 19. 005151 Fejér Kérelemre
Kovács Miklós 2012. 09. 20. 006719 Vas Hivatalból

név a módosítás dátuma nyilvántartási szám helyi szervezet a státuszváltozás oka
nyilvántartáSból törölt tárSaSágok

Fónagy György Ev. 2013. 04. 09. 002993 Budapest Kérelemre
GANDALF AUDIT Könyvvizsgáló és Pénzügyi Tanácsadó Kft. 2013. 04. 02. 001988 Budapest Kérelemre
Kobolákné Haragos Olga Ev. 2013. 04. 08. 003804 Budapest Kérelemre
Krizsán Katalin Ev. 2013. 04. 04. 002963 Békés Kérelemre
Ráczné Kristyák Ilona Ev. 2013. 03. 19. 003825 Komárom-Esztergom Kérelemre
Róvniné Tóth Éva Ev. 2013. 03. 19. 003741 Pest Kérelemre
TANADÓ PROFESSIONAL Kft. 2013. 04. 09. 002691 Győr-Moson-Sopron Kérelemre

név nyilvántartási szám helyi szervezet érvényesség kezdete
nyilvántartáSba vett tárSaSágok

KURUCZ Könyvelőiroda Kft. 004131 Zala 2013. 04. 09.
AUDIT SOLUTIONS Kft. 004132 Budapest 2013. 04. 09.
PILISI KLOTILD PARK Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 004130 Budapest 2013. 04. 09.
CONSULT AUDIT Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft. 004128 Budapest 2013. 04. 09.
PLUTOSZ Kereskedelmi és Gazdasági Tanácsadó Kft. 004129 Vas 2013. 04. 09.
ÁBEN Hungary Könyvvizsgáló és Szolgáltató Kft. 004125 Pest 2013. 04. 09.
Horváth Tibor Ev. 004126 Bács-Kiskun 2013. 04. 09.
Jákiné Kasza Ágnes Ilona Ev. 004127 Budapest 2013. 04. 09.
Deák Sándor József Ev. 004133 Budapest 2013. 04. 09.
ANKHHILL Adószakértő Számviteli és Szolgáltató Kft. 004134 Budapest 2013. 04. 09.

2013. április 15-én 6 fő tett esküt a kamara elnöke előtt

Tagszám név helyi szervezet Cím
007256 Döndő Ágnes Budapest 1141 Budapest, Cinkotai út 57.
007255 Erőss Dóra Budapest 1195 Budapest, Árpád u. 7/a.
007257 Mezeiné Székely Krisztina Budapest 1223 Budapest, Babarózsa köz. 3/b.
007258 Puskás Vilmos Budapest 1158 Budapest, Pestújhelyi út 92.
007253 Szendi-Zsigmond Eszter Ágnes Vas 9700 Szombathely, Achim u. 3.
007254 Tauner Andrea Budapest 1029 Budapest, Templom köz 21.

tájékoztatás a mkVk felVételi Bizottsága által kiadott/VisszaVont minősítésekről

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 50. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat  
II/A. fejezetében foglaltakra – az alábbiakban felsorolt könyvvizsgáló kamarai tagok és könyvvizsgáló cégek kérelmének helyt adott, és részükre minősítést adott

minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve nyilvántartási szám minősítés minősítés száma minősítés kelte

Semerédy Andrea 007103 Pénztári EPT007103 2013. 04. 09.

Dr. Rocskai János 004148 IFRS IFRS000077 2013. 04. 09.

KÉT CALCULUS Könyvvizsgáló és Pénzügyi Tanácsadó Kft. 000865 Költségvetési KM003000 2013. 04. 09.

NTK Könyv-Kontroll Könyvelő és Könyvvizsgáló Kft. 004107 Költségvetési KM002999 2013. 04. 09.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Felvételi Bizottsága – figyelemmel a 2007. évi LXXV. törvény 51. §-ában, valamint a Minősítési Szabályzat
IV. fejezetében foglaltakra – az alábbi kamarai tag könyvvizsgálók minősítését kérelmükre visszavonja

minősített kamarai tag  / könyvvizsgáló cég neve nyilvántartási szám minősítés minősítés száma visszavonás kelte

Jakab György 001446 Pénztári EPT001446 2013. 04. 09.
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A 2012. évi minőség-ellen-
őrzési terv összeállításA, 
KIVÁLASZTÁSI SZEMpONTOK
A bizottság a kamarai törvényben elő-
írtaknak megfelelően éves ellenőrzé-
si terv alapján végzi a vizsgálatokat.  
A bizottság az Eljárási Szabályzat (13) 
pontja alapján úgy rendeli el az ellen-
őrzéseket, hogy biztosítva legyen: 

a) a kamarai tag könyvvizsgáló-
nál, könyvvizsgáló cégnél 6 évente 
legalább egyszer, a közérdeklődésre 
számot tartó gazdálkodók kamarai 

tag könyvvizsgálóinál, könyvvizsgá-
ló cégeinél 3 évente legalább egyszer 
legyen lefolytatva ellenőrzés,

b) a hitelintézetek, az 5 milliárd 
forint mérlegfőösszeget meghaladó 
biztosító társaságok, ellenőrzése 6 
évnél sűrűbben, a közérdeklődésre 
számot tartó gazdálkodókra vonat-
kozó gyakorisággal valósuljon meg.

Az a) és b) pontban meghatáro-
zott időtartamba nem számít bele az 
az időszak, amelyben a kamarai tag 
könyvvizsgáló szüneteltette a jogsza-

bályi kötelezettségen alapuló könyv-
vizsgálói tevékenység ellátását.

A bizottság a fentieken túlmenően 
a Kkt. 166. § (2) bekezdése alapján 
rendkívüli minőség-ellenőrzést foly-
tat le, ha azt a KKB, a kamara fegyel-
mi megbízottja, fegyelmi bizottsága, 
szakértői bizottsága kezdeményezi, 
vagy ha a kamarai tag könyvvizsgá-
ló, a könyvvizsgáló cég kéri.

Az 1. táblázatból látható, hogy 700 
fő (terv szerinti + utóellenőrzés) ka-
marai tag könyvvizsgáló ellenőrzése 

2012. évben összesen 249 darab fe-
gyelmi határozat, 5 állásfoglalás és 
2 figyelemfelhívás került kiadásra  
9 bizottsági ülésen. A 249 darab ha-
tározatból 35 határozat került felleb-
bezésre az elnökség elé, amelyből 
31 darab határozatot az elnökség 
megváltoztatott, 4 darab határozatot 
helybenhagyott. 

A korábbi gyakorlatnak megfelelő-
en a fegyelmi eljárásokat különböző 
kategóriákba soroltuk. 

Az első kategória a fizetési hátra-
lékkal rendelkező könyvvizsgálók-
kal kapcsolatos fegyelmi eljárás. Eb-
ből 108 darab volt 2012. évben. 

A következő a továbbképzési köte-
lezettség elmulasztása – vagy részle-
ges elmulasztása – miatt lefolytatott 
fegyelmi eljárás, amelyből 69 darab 
volt 2012. évben.

Az adatszolgáltatási kötelezettség 
elmulasztása miatt 19 esetben került 
sor fegyelmi eljárás lefolytatására, 
míg a minőség-ellenőrzési eljárás 
következtében lefolytatott fegyelmi 
eljárások száma 32 darab volt. 

Az „egyéb” fegyelmi eljárások kö-
zül a PSZÁF és az Állami Számvevő-

szék által kezdeményezett vagy az ő 
tevékenységüket érintő könyvvizsgá-
lók esetében 7 személlyel kapcsolat-
ban volt fegyelmi eljárás lefolytatása. 

A Gt. szabályainak megszegése 
miatt 1 esetben, összeférhetetlenség, 
függetlenséggel kapcsolatos fegyel-
mi eljárások száma 5 darab volt. 

Volt még ezen kívül egyéb, olyan 
kategóriába tartozó fegyelmi eljárás, 
amely az előzőekbe nem sorolható, 8 
darab fegyelmi eljárás volt lefolytat-
va az ebbe a kategóriába tartozó vét-
ségek esetében.

Ha az előző kimutatásból csak a fi-
zetési hátralékkal rendelkező könyv-
vizsgálókkal kapcsolatos fegyelmi 
eljárások lefolytatására nem kerülne 
sor, mert a Főtitkári hivatal egyéb 
módszerekkel a hátralékokat érvé-
nyesíti vagy egyéb határidő hosszab-
bítást engedélyez, akkor 108 fegyel-
mi eljárással kevesebb lenne. 

Ha a továbbképzések rendszerét a 
kamara más szabályok közé „szoríta-
ná”, akkor további 69 fegyelmi eljárás-
sal csökkenne a bizottság megterhelése. 

A fegyelmi eljárás végeredménye 
szempontjából az alábbi táblázatban 

mutatom be, hogy a bizottság egyes 
esetekben milyen döntést hozott
Határozatok száma, amelyből: 249
∙ eljárás megszüntetése 62

∙ figyelmeztetés mellett megszüntetés 85

∙ írásbeli megrovás 24

∙ pénzbírság 68

∙ kizárás 8

∙ könyvvizsg. cég engedélyének visszavonása 2

Kiszámlázott pénzbírság  
összege: 13 390 000 Ft
Kiszámlázott eljárási  
költségtérítés összege:  2 975 000 Ft

2012. évben 5 esetben került sor ál-
lásfoglalás, két esetben pedig – a titok-
tartás témakörében – figyelemfelhívás 
kiadására. Az állásfoglalás kiadása 
iránti kérelmekre a választervezet a 
bizottság munkáját segítő ügyvéd ál-
lítja össze, melyet a bizottság megtár-
gyal, és – az esetleges módosításokkal 
– szavazás után fogadja el a bizottság 
álláspontként. A vélhetően közérdek-
lődésre számot tartó állásfoglalásokat, 
figyelemfelhívásokat a kamara hon-
lapján, a bizottsági állásfoglalás cím-
szó alatt a bizottság közzéteszi.

Dr. Borzi Miklós
Fegyelmi bizottság elnöke

Beszámoló a magyar könyvvizsgálói kamara 
fegyelmi BizoTTságának 2012. évi Tevékenységéről

Beszámoló a 2012. évi minőség-ellenőrzésekről



kamarai
 beszámoló
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szerepelt a bizottság 2012. évi minő-
ség-ellenőrzési tervében, ebből 652 
főnél zárult le a minőség-ellenőrzés.

A bizottság 33 fő kamarai tag könyv-
vizsgálót törölt a 2012. évi tervből, te-
vékenység szüneteltetése vagy a tag-
nyilvántartásból való törlés miatt.

A minőség-ellenőrzések 
EREdMÉNYE
A bizottság a minőségellenőr záró 
jelentése és az ellenőrzött esetleges 
észrevétele alapján 1241 db határo-
zatot hozott. (2. táblázat)

Az ellenőrzöttek 79,45%-a megfelelt 
minősítést ért el az egyedi megbízá-
sok vizsgálatánál, 16,87%-ának ellen-
őrzése zárult megfelelt, megjegyzéssel.  
A nem felelt meg kategóriába az ellen-
őrzöttek 3,68%-a került (3. táblázat)

Az ellenőrzöttek 87,61%-a megfe-
lelt minősítést ért el a MER vizsgála-
tánál. Az ellenőrzöttek 10,87%-ának 
ellenőrzése zárult megfelelt, meg-
jegyzéssel. A nem felelt meg kategó-
riába az ellenőrzöttek 1,53%-a került. 

 
Szabó Zsuzsanna

Minőség-ellenőrzési bizottság elnöke

1. táblázat

a 2012. éVi minőség-ellenőrzés terVszámainak alakulása
megnevezés ellenőrzöttek száma (fő)
Terv szerinti minőség-ellenőrzésre kiválasztottak száma (közérdeklődésre számot 
tartó gazdálkodók könyvvizsgálatát ellátó kamarai tag könyvvizsgálókkal együtt)

679

Utóellenőrzésre kijelöltek száma  21
Tervből törölt ellenőrzöttek száma (szüneteltetés vagy törlés) 33
Függőben lévő ellenőrzések, igazolási kérelemmel élők 15
Lefolytatott terv szerinti minőség-ellenőrzés összesen  652
Rendkívüli minőség-ellenőrzés (kamarai tag könyvvizsgáló, a könyvvizsgáló cég kérésére)   2
Lefolytatott tervszerinti és rendkívüli ellenőrzés összesen 654

2. táblázat

a 2011–2012. éVi egyedi megBizások minőség-ellenőrzésének eredményei

eredmény  
megnevezése

egyedi megbízások minőség-ellenőrzése 2011–2012. évek
Egyedi  

megbízások 
2011. (fő)

Eredmény 
aránya 2011. 

(%)

Egyedi  
megbízások 
2012. (fő)

Eredmény 
aránya 2012. 

(%)

Eredmény 
arány eltérés 

2012/2011 (%)
Megfelelt 471 79,03 518 79,45 100,53
Megfelelt, megjegyzéssel 95 15,94 110 16,87 105,84
Nem felelt meg 30 5,03 24 3,68 73,16
Összesen 596 100 652 100 279,51

3. táblázat

a 2011–2012. éVi mer minőség-ellenőrzések eredményei

eredmény  
megnevezése

mer ellenőrzés 2011–2012. évek
MER  

ellenőrzés 
2011. év (db)

Eredmény 
aránya 2011. 

(%)

MER  
ellenőrzés 

2012. év (db)

Eredmény 
aránya 2012. 

(%)

Eredmény 
arány eltérés 

2012/2011 (%)
Megfelelt 432 86,92 516 87,61 100,79
Megfelelt, megjegyzéssel 57 11,47 64 10,87 94,77
Nem felelt meg 8 1,61 9 1,53 95,03
Összesen 497 100 589 100

A bizottság beszámolóját teljes terjedelmében a http://www.mkvk.hu/szervezet/
bizottsagok/minosegellenorzes/evesjelentes/beszamolo_2012 oldalon olvashatják.

a pénz- és Tőkepiaci TagozaT felHívása
HiTelinTézeTek, BefekTeTési vállalkozások, áruTőzsdei szolgálTaTók  

és BizTosíTók könyvvizsgálói számára

A hitelintézetek, befektetési szolgáltatók és biztosítók könyvvizsgálóinak a 2012. december 31-i beszámoló könyvvizsgálata után Pénzügyi Szervezetek Állami 
Felügyelete számára külön kiegészítő jelentést kell készítenie. A kiegészítő jelentés szerkezetét és tartalmát a Felügyelet és a Kamara közös ajánlása szabályozza 
(ami 2011. évben változott utoljára), mely (a változások kiemelésével) mind Kamara, mind a Felügyelet honlapján megtalálható. A készítés határideje a beszá-
molót elfogadó közgyűlés utáni 15 nap (befektetési vállalkozások, árutőzsdei szolgáltatók esetében), illetve május 31-e (hitelintézetek és biztosítók esetében).  
A kiegészítő jelentés készítése mintegy 300 könyvvizsgáló kollegát érint. 

A hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996. évi CXII. törvény 2012-es évtől hatályos 235. § (4) bekezdése szerint a Felügyelet elnöke, a 
számviteli szabályozásért felelős miniszterrel egyetértésben a külön kiegészítő jelentés szerkezetére és tartalmára vonatkozó részletes szabályokat rendeletben 
állapíthatja meg. Tájékoztatjuk a könyvvizsgálókat a hivatkozott rendelet még nem készült el, annak egyeztetése folyamatban van, így alkalmazása legkorábban a 
2013-as üzleti évről készülő különjelentések esetén merülhet fel. Így a hitelintézeti szektor könyvvizsgálói számára is a korábbi Ajánlás követése ajánlott. 

A Pénz- és Tőkepiaci Tagozat Elnökségének határozata alapján ezúton kérjük az érintett könyvvizsgáló kollegákat, hogy osszák meg a kiegészítő jelentés készí-
tése során tett észrevételeiket, javaslataikat a Tagozattal. 

A Tagozat Elnöksége és szakértői csoportja a beérkezett észrevételeket megtárgyalja és a jelentést készítését szabályozó Felügyelet – Kamara közös ajánlásának 
2013. évi módosítása, átdolgozása, valamint a fentebb említett rendelet egyeztetése során figyelembe veszi. Mind a pozitív visszajelzéseket, mind pedig a javítási 
lehetőségeket megfogalmazó észrevételeket szívesen fogadjuk. 

Kérjük észrevételeiket, javaslataikat 2013. augusztus 5-ig juttassák el a következő címek valamelyikére: e-mail: ptt@mkvk.hu, fax: 1/473-4510, postacím: 
MKVK PTT 1373 Budapest, 5. Pf.: 587.

Agócs Gábor
Pénz- és Tőkepiaci Tagozat Elnöke


